Протокол № 13

заседания комитета Саратовской областной Думы

по промышленности и инвестиционной политике

 12 сентября 2023 года

Председательствующий: Анидалов А.Ю., председатель комитета

Саратовской областной Думы по промышленности и инвестиционной

политике.

Присутствовали члены комитета, депутаты: Анидалов А.Ю.,

Лаврентьев К.В., Антонов А.В., Земсков В.М., Лубкова О.В., Буланов Д.А.,

Есипов В.Е., Блатман А.А., Усова М.В., Чуйченко Р.Ю., Рогожин В.В.,

Денисенко С.В.

Приглашенные:

Торгашин Михаил

Николаевич

– заместитель Председателя Правительства

Саратовской области – министр

промышленности и энергетики Саратовской

области;

Марченко Александр

Олегович

–  министр инвестиционной политики

Саратовской области; член экспертного совета

по вопросам инвестиционной политики и

законодательной поддержки инвестиций;

Яровой Роман

Вячеславович

– руководитель представительства Губернатора

Саратовской области и Правительства

Саратовской области в органах власти;

Шкромада  Алексей

Анатольевич

– старший прокурор управления по надзору за

исполнением федерального законодательства

Прокуратуры Саратовской области;

Шошина Елена

Владимировна

– заместитель начальника правового

управления Правительства Саратовской

области - начальник отдела законопроектных

работ;

Погорелова Нина

Дмитриевна

– начальник отдела правового обеспечения

деятельности Думы;

Вощенко Роман

Владиславович

– консультант отдела правового обеспечения

деятельности Думы;

Семенов Дмитрий

Владимирович

– член комиссии по вопросам экономического

развития Общественного совета при

Саратовской областной Думе седьмого созыва;

2

Повестка дня:

1. О проекте закона Саратовской области №7-12162 «О деятельности

органов государственной власти Саратовской области в научной, научно-

технической сферах»;

2. О деятельности промышленных предприятий региона в области

применения наилучших доступных технологий; (доклад Торгашина М.Н.,

заместителя Председателя Правительства Саратовской области – министра

промышленности и энергетики Саратовской области);

3. Об утверждении плана работы комитета Саратовской областной

Думы по промышленности и инвестиционной политике на октябрь 2023

года;

4. О рассмотрении ходатайства депутата Саратовской областной Думы

Блатмана А.А. о награждении Почетной грамотой Саратовской областной

Думы Сибирцева Игоря Юрьевича;

5. Разное.

Председательствующий предложил принять повестку дня за

основу.

Голосовали: «за» – 11, «против» – 0, «воздержались» – 0.

Председательствующий предложил принять повестку дня в целом.

Голосовали: «за» – 11, «против» – 0, «воздержались» – 0.

1. О проекте закона Саратовской области №7-12162 «О

деятельности органов государственной власти Саратовской

области в научной, научно-технической сферах»

________________________________________________________________

(Анидалов А.Ю.)

Выступили: Анидалов А.Ю.

Рассмотрев проект закона Саратовской области №7-12162 «О

деятельности органов государственной власти Саратовской области в

научной, научно-технической сферах», внесенного депутатами

Саратовской областной Думы Анидаловым А.Ю., Шитовым С.А.,

Булановым Д.А., Есиповым В.Е., комитет

Р Е Ш И Л :

Внести проект закона Саратовской области №7-12162 «О

деятельности органов государственной власти Саратовской области в

научной, научно-технической сферах» на очередное заседание

Саратовской областной Думы для принятия в первом и во втором чтениях.

Голосовали: «за» – 11, «против» – 0, «воздержались» – 0.

3

2. О деятельности промышленных предприятий региона в области

применения наилучших доступных технологий

________________________________________________________________

(Торгашин М.Н.)

Выступили: Анидалов А.Ю., Антонов А.В., Есипов В.Е., Лубкова О.В.,

Торгашин М.Н.

Заслушав информацию «О деятельности промышленных

предприятий региона в области применения наилучших доступных

технологий», комитет

Р Е Ш И Л :

Принять к сведению информацию «Об инвестиционной поддержке

новых высокотехнологичных предприятий».

Голосовали: «за» – 11, «против» – 0, «воздержались» – 0.

3. Об утверждении плана работы комитета Саратовской областной

Думы по промышленности и инвестиционной политике на октябрь

2023 года

________________________________________________________________

(Анидалов А.Ю.)

Выступили: Анидалов А.Ю., Антонов А.В., Есипов В.Е., Лубкова О.В.,

Денисенко С.В.

В соответствии со статьей 19 Регламента Саратовской областной

Думы, комитет

Р Е Ш И Л :

1. Утвердить план работы комитета Саратовской областной Думы по

промышленности и инвестиционной политике на октябрь 2023 года.

2. Направить данное решение в Совет Саратовской областной Думы.

Голосовали: «за» – 11, «против» – 0, «воздержались» – 0.

4. О рассмотрении ходатайства депутата Саратовской областной

Думы Блатмана А.А. о награждении Почетной грамотой Саратовской

областной Думы Сибирцева Игоря Юрьевича

________________________________________________________________

(Анидалов А.Ю.)

Выступили: Анидалов А.Ю.

Рассмотрев ходатайство депутата Саратовской областной Думы

Блатмана А.А. от 4 сентября 2023 года № 217-АА о награждении Почетной

грамотой Саратовской областной Думы за существенный вклад в

4

формирование и реализацию экономической политики области Сибирцева

Игоря Юрьевича, коммерческого директора Акционерного общества

«Конструкторское бюро промышленной автоматики», г. Саратов, комитет

Р Е Ш И Л :

1. Поддержать ходатайство депутата Саратовской областной Думы

Блатмана А.А. о награждении Почетной  грамотой Саратовской областной

Думы Сибирцева Игоря Юрьевича,  коммерческого директора

Акционерного общества «Конструкторское бюро промышленной

автоматики».

2. Направить данное решение в Совет областной Думы.

Голосовали: «за» – 11, «против» – 0, «воздержались» – 0.

Председатель комитета              А.Ю.Анидалов